
6. Klasse / Oberschule             2020/21 
 
Folgende Arbeitsmittel müssen selbst angeschafft werden: 
 
 

Fach Arbeitsmittel Verlag ISBN-Nr.  Preis 

Für alle 

Deutsch Bitte erst nach Absprache mit dem 
Fachlehrer anschaffen: 
Praxis Sprache 6 – Arbeitsheft 
oder 
Praxis Sprache 6 – Arbeitsbuch  6 – 
Individuelle Förderung 

 
 
Westermann 
 
Westermann 

 
 
978-3-14-121776-6 
 
978-3-14-120793-4 
 

 
 

9,95 € 
 

13,25 € 

Englisch Schüler mit Förderbedarf schaffen 
Materialien nach Absprache an. 

Orange Line 2 Workbook 
 mit Audio CD      
 
Orange Line 2 
Grammatiktraining aktiv 

 
 
Klett 
 
 
Klett 

 
 
978-3-12-548282-1 
 
 
978-3-12-548302-6 

 
 

9,95 € 
 
 

9,55 € 

Mathematik Schlüssel zur Mathematik Arbeitsheft  
Basis    

Cornelsen 
 
 

978-3-06-005206-6 
 

9,00    

Mathematik Für Schüler/innen mit anerkanntem Förderbedarf Lernen: Bitte noch keine Arbeitshefte 
anschaffen (Das Material wird von der Schule gestellt, bzw. zu Beginn des Schuljahres bekannt 
gegeben). 

Schulplaner Wird von der Schule bestellt und von den Eltern überwiesen 3,00 € 

In den sprachlichen Fächern können Kosten für eine Lektüre anfallen 

Französisch Tous ensemble 1 Klett 978-3-12-623606-5 21,95 € 

Französisch Cahier d`activités mit MP3-CD Klett 978-3-12-623502-0 9,95 € 

Spanisch 
¡Vamos! ¡Adelante! Bd. 1-
Schülerbuch 

Klett 978-3-12-536020-4 21,25 € 

Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 
Cuaderno de actividades  

Klett 978-3-12-536021-1 10,95 € 

Spanisch Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 
Vokabel- u. Verbenlernheft 

Klett 978-3-12-536024-2 6,95 € 

Spanisch Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 
Grammatisches Beiheft 

Klett 978-3-12-536023-5 7,50 € 

Für alle, die nicht Französisch oder Spanisch wählen 

Sprache kreativ: Deutsch, Englisch 
 
 

Materialien werden zu Beginn des Schuljahres 
bekannt gegeben (Sammelbestellung) 

Vorhanden  sein sollte aus dem vorangegangenen Schuljahr 

Deutsch Lese-Lern-Maschine Bd. 1, 5/6 Cornelsen 978-3-464-61278-1 11,99 € 

GSW 
Heimat und Welt –  
Weltatlas + Geschichte 

Westermann 978-3-14-100266-9 19,50 € 

 Durchblick Geschichte 5/6 Arbeitsheft Westermann 978-3-14-110468-4 7,50 € 

 Durchblick Erdkunde 5/6 Arbeitsheft Westermann 978-3-14-114081-1 5,75 € 

Religion Bibel Spende zu Beginn v. Kl. 5 vom Bonifatiusverein 

 


