## 6. Klasse / Oberschule 2020/21

## Folgende Arbeitsmittel müssen selbst angeschafft werden:

Fach	Arbeitsmittel	Verlag	ISBN-Nr.	Preis
Für alle				
Deutsch	Bitte erst nach Absprache mit dem Fachlehrer anschaffen: Praxis Sprache 6 – Arbeitsheft	Westermann	978-3-14-121776-6	9,95 €
	oder Praxis Sprache 6 – Arbeitsbuch 6 – Individuelle Förderung	Westermann	978-3-14-120793-4	13,25€
Englisch	Schüler mit Förderbedarf schaffen Materialien nach Absprache an. Orange Line 2 Workbook mit Audio CD	Klett	978-3-12-548282-1	9,95€
	Orange Line 2 Grammatiktraining aktiv	Klett	978-3-12-548302-6	9,55€
Mathematik	Schlüssel zur Mathematik Arbeitsheft Basis	Cornelsen	978-3-06-005206-6	9,00
Mathematik	Für Schüler/innen mit anerkanntem <b>Förderbedarf Lernen</b> : Bitte noch keine Arbeitshefte anschaffen (Das Material wird von der Schule gestellt, bzw. zu Beginn des Schuljahres bekannt gegeben).			
Schulplaner	Wird von der Schule bestellt und von den Eltern überwiesen			3,00€
In den sprachlichen Fächern können Kosten für eine Lektüre anfallen				
Französisch	Tous ensemble 1	Klett	978-3-12-623606-5	21,95€
Französisch	Cahier d`activités mit MP3-CD	Klett	978-3-12-623502-0	9,95 €
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante! Bd. 1- Schülerbuch	Klett	978-3-12-536020-4	21,25€
Spanisch	¡Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 Cuaderno de actividades	Klett	978-3-12-536021-1	10,95 €
Spanisch	Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 Vokabel- u. Verbenlernheft	Klett	978-3-12-536024-2	6,95 €
Spanisch	Vamos! ¡Adelante! Bd. 1 Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536023-5	7,50 €
Für alle, die <u>nicht</u> Französisch oder Spanisch wählen				
Sprache kreativ: Deutsch, Englisch		Materialien werden zu Beginn des Schuljahres bekannt gegeben (Sammelbestellung)		
Vorhanden sein sollte aus dem vorangegangenen Schuljahr				
Deutsch	Lese-Lern-Maschine Bd. 1, 5/6	Cornelsen	978-3-464-61278-1	11,99€
GSW	Heimat und Welt – Weltatlas + Geschichte	Westermann	978-3-14-100266-9	19,50€
	Durchblick Geschichte 5/6 Arbeitsheft	Westermann	978-3-14-110468-4	7,50 €
	Durchblick Erdkunde 5/6 Arbeitsheft	Westermann	978-3-14-114081-1	5,75€
Religion	Bibel	Spende zu Beginn v. Kl. 5 vom Bonifatiusverein		